
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  118 

del 24/11/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
MODIFICA OBIETTIVI PEG 2016 

L'anno duemilasedici, addì ventiquattro del mese di Novembre alle ore 14:30 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Assente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: MODIFICA OBIETTIVI PEG 2016 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n.132 del 30.12.2015 avente ad oggetto 
"ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEI RESPONSABILI DEI SETTORI — APPROVAZIONE 
PEG 2016"; 

ATTESO che fra gli obiettivi PEG assegnati al Settore Affari Generali erano presenti,tra gli altri,i 
seguenti,previsti altresì nel Piano Comunale per la prevenzione della corruzione triennio 
2016/2018 approvato con DGC n.6 del 28.1.2016: 

Obiettivo n.13 ADEGUAMENTO DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI E SOVVENZIONI 

Entro il 30 novembre 2016 

Obiettivo n.17 AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE DI ORGANIZZAZIONE DEGLI 
UFFICI E SERVIZI 

Entro il 30 novembre 2016 

Obiettivo n.18 REVISIONE/INTEGRAZIONE DEL CODICE DI 
COMPORTAMENTO 

Entro il 30 novembre 2016 

CONSIDERATO che si rende necessario procrastinare al 31 dicembre 2016 la data di 
realizzazione dell'obiettivo n.13 in quanto,anziché procedere ad un adeguamento dell'attuale 
regolamento comunale per i contributi e le sovvenzioni,l'apposito tavolo tecnico all'uopo costituito 
ha ritenuto più opportuno procedere alla predisposizione di un nuovo regolamento che sostituisca 
totalmente quello vigente,e ciò al fine di prevederne una disciplina più razionale e rispondente alle 
recenti normative nazionali e regionali regolanti la materia,cosa che ha comportato uno studio più 
approfondito con conseguente necessità di maggior tempo a disposizione per la predisposizione 
del testo di regolamento da sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale; 

CONSIDERATO inoltre che si rende altresì necessario procrastinare al 31 dicembre 2016 la data 
di realizzazione dell'obiettivo n.17 per approfondire meglio alcuni aspetti della fattispecie oggetto di 
integrazione del regolamento e per consentire al riguardo un previo confronto con le organizzazioni 
sindacali; 

CONSIDERATO infine che,relativamente all'obiettivo n.18, la delibera ANAC n.831 del 3.8.2016 ha 
stabilito che l'autorità si riserva di adottare le linee guida di carattere generale e le linee guida per 
tipologia di amministrazioni ed enti al fine di poter procedere alla revisione ed integrazione dei 
codici di comportamento,linee guida che a tutt'oggi non sono ancora state emanate e che pertanto 
il termine del 30 novembre 2016 indicato nell'obiettivo per procedere alla revisione non può essere 
ottemperato con conseguente necessità di ridefinire detto termine solo ad avvenuta emanazione 
delle suddette linee guida; 

RITENUTO pertanto di modificare come suesposto gli obiettivi PEG 206 di cui sopra; 

AD unanimità di voti, resi palesi 

DELIBERA 

1) per le motivazioni in premessa esposte e che qui intendonsi integralmente riportate,di 
modificare come segue i seguenti obiettivi PEG 2016 del Settore Affari Generali,di cui alla DGC 
N.6 DEL 28.1.2016 in premessa citata: 



Obiettivo n.13 ADEGUAMENTO DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE PER L'EROGAZIONE DI 

CONTRIBUTI E SOVVENZIONI 

Entro il 31 dicembre 2016 

Obiettivo n.17 AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE DI ORGANIZZAZIONE DEGLI 

UFFICI E SERVIZI 

Entro il 31 dicembre 2016 

Obiettivo n.18 REVISIONE/INTEGRAZIONE DEL. CODICE DI 

COMPORTAMENTO 

Ad avvenuta adozione da parte 

dell'ANAC delle Linee guida di 

carattere generale e delle linee guida 
per tipologia di amministrazioni ed enti 

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere tecnico di 
cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, che si allega al presente atto, di cui fa parte integrante e 
sostanziale; 

3) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza 
di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANG MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2016/57 

Oggetto: MODIFICA OBIETTIVI PEG 2016 

• PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

    

Li, 18/11/2016 

   

    

    

DELIBERAZIONE N'  %i 	 DEL b-. 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	- 6 D1C, 2015 

Il Messo Comunale 	- 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANTE MARCO 

Copia conforme all'originale 
jt1 Addì 

2.) 	Il Capo S 	Segreteria 

MARCO 	RANTE 

   

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n/9C-TS del 	f. 2016 	contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

Il Capo Settore Segreteria 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

